
- 1 - 

令和５年度岡山県交通安全対策会議 議事録 
 

１ 日時 令和５年５月１９日（金） １４：００～１５：３０ 

  

２ 場所  県庁分庁舎共用会議室５０７（Ｗｅｂ会議） 

  

３ 出席者 委員             １３名（１０名欠席） 

県警本部交通企画        １名 

教育庁保健体育課        １名 

事務局（県庁くらし安全安心課） ３名 

  

４ 議題 令和５年岡山県交通安全実施計画（案）について 

  

５ 会議の経過 

(1)開会 

司会 

 

 

(2)挨拶 

司会 

 

 

 

 

 

(3)委員紹介 

司会 

 

 

 

 

(4)交通事故発生状況 

司会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お待たせいたしました。定刻になりましたので、令和５年度

岡山県交通安全対策会議を開催いたします。 

 

 

本日は会長の伊原木知事が所用のため欠席しておりますの

で、岡山県県民生活部長が代わりまして、開会のごあいさつを

申し上げます。 

 

（県民生活部長から挨拶） 

 

 

それでは、本日ご出席いただいております委員の方をご紹介

させていただきますが、ご紹介につきましては、お手元に配布

しております出席者名簿と配席表をもって代えさせていただき

たいたいと存じます。 

 

 

議事に入ります前に、最近の交通事故の発生状況等について

警察本部交通企画課から説明をお願いいたします。 

 

（警察本部交通企画課から説明） 

 

ありがとうございました。続いて、教育庁保健体育課から

説明をお願いいたします。 

 

（教育庁保健体育課から説明） 

 

ありがとうございました。 



- 2 - 

(4)議事 

司会 

 

 

 

議長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

議長 

 

 

 

 

【審議】 

 

 

議長 

 

 

 

各委員 

 

議長 

 

 

 

各委員 

 

議長 

 

 

(5)閉会 

司会 

 

 

それでは、これから議事に入らせていただきますが、規約に

より、県民生活部長に議長をお願いしたいと存じます。 

よろしくお願いいたします。 

 

それでは、規約により議長を務めさせていただきます。 

委員の皆さまには、どうか忌憚のないご意見をいただき

ますよう、また会議が円滑に進行しますよう、ご協力をお

願いいたします。 

 

それでは、議事に入らせていただきます。 

「令和５年度岡山県交通安全実施計画（案）」について

事務局から説明してください。 

 

（事務局から説明） 

 

ただいま事務局から令和５年度岡山県交通安全実施計画

(案)の説明がありましたが、委員の皆様方で所掌されてい

ます事業についての補足や訂正、あるいは質問、ご意見等

がございましたらお願いします。 

 

（発言なし） 

 

 

ほかにご意見ご質問もないようですので、議題につい

て、原案のとおりご承認いただいたものとしてよろしいで

しょうか。 

 

（異議なしの発言及び拍手） 

 

ありがとうございました。 

議題は以上ですが、皆様方で何かご意見、連絡事項等が

ございましたら、お願いします。 

 

（発言なし） 

 

それでは、これをもちまして議事を終了させていただき

ます。ご協力大変ありがとうございました。 

 

 

以上をもちまして、令和５年度岡山県交通安全対策会議を終

了させていただきます。皆様、本日は誠にありがとうございま

した。  


